РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.05.2022 №51
О запрете купания на водоемах
Ревякинского муниципального образования

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Ревякинского муниципального образования,   в соответствии со ст. 27   Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г. №74-ФЗ, п. 26 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области  от 08.10.2009 года № 280/59 –рп  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области»,  руководствуясь Уставом Ревякинского муниципального образования,   администрация Ревякинского муниципального образования
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание на водоемах Ревякинского муниципального образования.
2. Главному специалисту администрации – Тарбееву А.А. установить аншлаги на водоемах о запрете купания.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Ревякинского муниципального образования, провести беседы, лекции по правилам   поведения   и   соблюдении   мер безопасности на водных объектах.
4. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Ревякинский вестник» и на официальном сайте администрации rev-mo.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Тарбеева А.А.

Глава Ревякинского
муниципального образования                                                     В.А. Соболева